
  

  

  
 
 
 
 
 

  

  

PROTOKOLL 
NASJONALT FAGRÅD FOR ARBEIDSVEILEDNING (FABV)  
 
 
Møtedato: Mandag 21. august 2023, kl. 12.00 – 15.00. 
 

 
 

Til stede: Olav Øygard (leder), Linn Maria Kierulf (nestleder), Ingeborg Nordlund, 
Monika Halsør, Anne Beate Tjentland, Jon Marius Kobro Hammer, Lars Peder Holm.  
  
Referent: Thomas Berbom 
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Godkjenning av innkalling og saksliste  
 
Møtet bes godkjenne innkalling og saksliste. 
 

VEDTAK 
Innkalling og saksliste ble godkjent. En sak ble meldt til eventuelt. 
 
 
 

Godkjenning av protokoll  
 
Protokoll fra møtet i Fagråd for ABV den 14. april 2023 er tidligere sendt ut på  
e-post uten at det har kommet endringsforslag.  
Protokollen anses derfor som godkjent.  
 

VEDTAK 
Protokoll fra møte i Fagråd for ABV den 14. april 2023 ble godkjent. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Orienteringssaker  
 
Fagrådets medlem, Monika Halsør, informerte om at hun skal gjøre tjeneste i et 
vikariat i Sjømannskirken på Gran Canaria i 7 måneder fra 1. november 2023. Hun 
reiste spørsmål om hun fremdeles kunne delta i møter i fagrådet digitalt.  
Fagrådet ønsker at Monika Halsør fortsetter i arbeidet i fagrådet og vil legge til rette 
for at hun kan delta digitalt i fagrådets arbeid fra Gran Canaria. 
 
Olavstipendiat Brita Hardeberg er godt i gang med sitt stipendiatsarbeid. Hun er blant 
annet i gang med å intervjue alle biskopene i Dnk om ABV. Hun er opptatt av at 
arbeidet hun nå gjør skal være til nytte for Dnk. Hardeberg inviteres til Fagdagen i 
oktober, digitalt eller fysisk etter hennes ønske.  

 
 

 

SAKER TIL BEHANDLING 

  
  
 

10/23 Fagdag for ABV 2023 

 
Fagrådet arrangerer hvert annet år Fagdag for ABV, som et nasjonalt tiltak for 
arbeidsveiledere i Den norske kirke. Det er vedtatt at det i 2023 skal arrangeres 
fagdag for ABV mandag den 23. oktober. Dagen etter, den 24. oktober, er det avsatt 
tid for møte mellom Fagråd for ABV og ABV kontaktene i bispedømmene.  
Bispedømmene er informert om datoene. 
 
Fagrådet har nedsatt en arbeidsgruppe som jobber med planlegging og 
gjennomføring av fagdagen. Arbeidsgruppen består av Monika Halsør, Lars Peder 
Holm, Jon Marius K. Hammer og Thomas Berbom. 
 
Arbeidsgruppen hadde møte den 14. mars og begynte planleggingen av fagdagen. 
Videre har arbeidsgruppen hatt mailkontakt og et møte den 14. august.   
 
 

Program for fagdagen 
Mandag 23. oktober 2023 
 
10.00 – 10.15 
Teknisk informasjon  
Åpning v/ biskop Olav Øygard. 
 
10.15 – 11.00 
Første bolk: Anne Hege Grung: 
Tema: Dialog og arbeidsveiledning, Det dialogiske rommet. 
Monika Halsør innleder og igangsetter samtalen etterpå.  
 
11.00 – 11.45 
Grupper, lokalt og plenum 



 
11.45 – 12.30 
Lunsj 
 
12.30 - 13.00 
Andre bolk: Grete Dhile 
Tema: Arbeidsveiledning i Borg. Rekruttering av fellesrådsansatte og tverrfaglig 
veiledning.  
Lars Peder Holm innleder og igangsetter samtalen etterpå.  
 
Pause  
 
13.10 – 13.40 
Tredje bolk: Kirkerådet, Erik Lindvig 
Tema: Tanker om videre arbeid om ABV i Den norske kirke 
Erfaring fra Sjømannskirken 
Hvordan utvikle ABV i Den norske kirke videre.  
Jon Marius Hammer innleder og igangsetter samtalen etterpå.  
 
13.45 – 14.30 
Grupper, lokalt og plenum 
 
14.30 – 15.00 
Oppsummering og avslutning. 
Avslutning ved biskop Olav Øygard. 
 
 
Møte med bispedømmenes ABV kontakter den 24. oktober 
Dagen etter fagdagen er det berammet et møte med bispedømmenes ABV kontakter 
kl. 09.30 – 12.00. 
 
Fagrådet bes drøfte agenda, tema og samtalepunkter for møtet.   
 
 

VEDTAK 
Fagrådet takker arbeidsgruppen som har jobbet med program til Fagdag for ABV den 
23. oktober.  
 
Olavstipendiat Brita Hardeberg inviteres til fagdagen og det påfølgende møte med 
ABV kontaktene.  
 
Til samtalen med bispedømmenes ABV kontakter den 24. oktober settes følgende 
agenda 

• Rapportering av ABV i bispedømmene. 

• Nasjonalt fagråd for ABV planlegger et revisjonsarbeid med de nasjonale 
retningslinjene for ABV. Fagrådet ber bispedømmene om innspill til dette 
arbeidet.  

• Rekruttering til kommende ABV utdanning i 2024. 

• Brita Hardeberg gis mulighet til å presentere noe av sitt arbeid så langt. 



• Oppfølging av PUU stillinger og arbeidsveiledning i bispedømmene jfr. 
Kirkerådets veiledning fra 2022; «Veiledning til ordning for rekrutteringsstilling 
– Prest under utdanning». 

 
 
 

11/23 Ekvivalering arbeidsveileder 

 
Fagråd for ABV har, fra Borg bispedømme, mottatt søknad om ekvivalering av 
veileder som arbeidsveileder i Den norske kirke. Søknad ligger vedlagt sakspapirene 
og er unntatt offentlighet. 
 
Fagrådet bes vurdere innkommet søknad for ekvivalering. Fagrådet bes vurdere 
søknaden og dens vedlegg, søkerens kvalifikasjoner, samt bestemme videre prosess 
for behandling.  
 
 
 

VEDTAK 
• Fagråd for ABV har vurdert og drøftet innkommet søknad om ekvivalering av 

veileder som arbeidsveileder i Den norske kirke.  

• Fagrådet oppnevner Lars Peder Holm og Linn Maria Kierulf som interne 
saksansvarlig for å utrede søknaden.  

• Fagrådet ber Brita Hardeberg tiltre gruppen som ekstern fagperson.  

• Fagrådet vil tilstrebe å sluttbehandle søknaden på sitt møte i oktober 2023. 
 

 

12/23 AVU utlysning 
 

Ifølge mandat for Nasjonalt fagråd for ABV skal fagrådet initiere og følge opp 

arbeidsveieldningsutdanninger (FABV mandat 2.d). 

Fagrådet begynte i 2021 arbeidet med å initiere utlysning av et nytt kurs med 

arbeidsveilederutdanning. Dette ble drøftet både på fagrådets møter, i Sentralt 

etterutdanningsutvalg og i Bispemøtet.  

Bispemøtets fattet vedtak i 2021 (BM 36/21) pågår det nå et kurs i 

arbeidsveilederutdanning ved TF, 2022-2025. 

I arbeidet med utlysningen ble det også formulert et ønske om at en ny runde med 

AVU ble utlyst overlappende med det pågående kurset. Dette for å sikre et godt 

tilfang av arbeidsveiledere til arbeidet med veiledning i Den norske kirke. 

Dette ble drøftet med bispedømmenes ABV kontakter på et møte mellom dem og 

fagrådet i april 2023. På møtet fremkom det at det fremdeles er behov for 

arbeidsveiledere og at en slik overlapping vil være et godt tiltak.  

Bispemøtet fattet i sitt møte (BM 5/23) følgende vedtak:  



Bispemøtet anbefaler at det arbeides videre med følgende kurs med sikte på 

utlysning våren 2024: - Arbeidsveilederutdanning (MF), 60 stp. 

Saken vil bli behandlet som en del av saksbehandlingen om utlysning av etter- og 

videreutdanningskurs i Sentralt etterutdanningsutvalg i september 2023 for så å 

sendes over til Bispemøtes behandling i oktober 2023.  

Nasjonalt fagråd for ABV bes drøfte ny utlysning av AVU og fatte et vedtak i saken 

som kan følge saksbehandlingen videre til Bispemøtets behandling i oktober. 

 

VEDTAK 

Ifølge mandatet har Nasjonalt fagråd for ABV som en av sine oppgaver å initiere nye 

kurs i arbeidsveilederutdanning. Fagrådet har i samtaler med bispedømmenes AVU 

kontakter forståelse for at det fremdeles er behov for å utvide antall arbeidsveiledere i 

Den norske kirke. Fagrådet støtter derfor Bispemøtets vedtak at det arbeides videre 

med utlysning av et nytt kurs i Arbeidsveilederutdanning (AVU) våren 2024, og at det 

er MF som utlyser kurset denne gangen.  

Dette forutsetter at bispedømmene og fellesrådene fortsatt vil tilby arbeidsveiledning 

(ABV) for sine ansatte.  

 

13/23 Rapportering av ABV arbeidet 
 

Det har tidligere vært gjennomførte skriftlig rapportering av driften av 

arbeidsveiledning i bispedømmene. Tidligere ble det sendt skjema til 

bispedømmenes ABV koordinatorer som rapportere inn data knyttet til ABV driften i 

sitt bispedømme.  

De siste årene har dette blitt gjort muntlig gjennom møter med ABV koordinatorene i 

bispedømmene.  

I fagrådets mandat heter det: Fagrådet skal: gjennom årlig rapportering fra 

bispedømmene, og gjennomføring av landskonferanse for ABV annet hvert år, holde 

seg oppdatert på hvordan ABV fungerer i Den norske kirke (Mandat 2a). 

En skriftlig rapportering vil gi et presist bilde av situasjonen for driften av ABV.  

Det er derfor ønskelig å gjenoppta ordningen med skriftlig rapportering av driften av 

ABV.  

Sekretariatet har lett etter tidligere skjema og resultater for denne rapporteringen, og 

vedlagt ligger et skjema som ble benyttet i 2017.  

Nasjonalt fagråd bes drøfte hvordan dette kan gjennomføres på best mulig måte og 

fastsette et tidspunkt for når rapportering gjennomføres.  

Fagrådet bes også å drøfte hvilke spørsmål som skal benyttes og om det er spesielle 

data som skal etterspørres.  



 

VEDTAK 

Nasjonalt fagråd for ABV ønsker å gjenoppta ordningen med skriftlig rapportering for 

å kunne monitorere driften av ABV i Den norske kirke i henhold til sitt mandat.  

Rapporteringen gjennomføres ved bruk av skjema som sendes til ABV kontaktene i 

bispedømmene.  

Rapporteringen gjennomføres slik at resultatene kan presenteres med 

koordinatorene den 24. oktober.  

 

 

14/23 Prest under utdanning (PUU) og veiledning 
 

Til sakslistens eventuelt ble det meldt inn en sak knyttet til Kirkerådets veiledning fra 

2022; «Veiledning til ordning for rekrutteringsstilling – Prest under utdanning». 

veiledning til ordning for rekrutteringsstilling - prest under utdanning.pdf (kirken.no) 

 

VEDTAK 

Fagrådet drøftet Kirkerådets veiledning fra 2022; «Veiledning til ordning for 

rekrutteringsstilling – Prest under utdanning». FABV tar denne ordningen opp med 

bispedømmenes ABV koordinatorer i oktober.  

 

 

 

 

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/arbeid-og-utdanning/prest%20under%20utdanning/veiledning%20til%20ordning%20for%20rekrutteringsstilling%20-%20prest%20under%20utdanning.pdf

